
AgroRing: wyzwania sektora rolno-spożywczego w Polsce

Taki temat przyświecał seminarium, zorganizowanemu - 4 marca 2016 r. w siedzibie KZSM w
Warszawie - przez Krajowy Związek Spółdzielni Mleczarskich  i Stowarzyszenie AgroBiznesKlub i, z
udziałem prezesa KZSM Zw. Rew. Waldemara Brosia oraz prezesa ABK Macieja Paradowskiego.

Czoło wyzwaniu postanowili stawić specjalnie zaproszeni goście. Kolejno - dyrektor Instytutu
Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej prof. Andrzej Kowalski, podsekretarz stanu w
MRiRW Ryszard Zarudzki oraz przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Parlamentu
Europejskiego Czesław Siekierski. Każdy z nich najpierw przedstawił swój punkt widzenia na
poruszany temat, by potem wyczerpująco i kompetentnie  odpowiadać na pytania uczestników
AgroRingu -  wybitnych praktyków, tj. rolników i agroprzedsiębiorców, a także przedstawicieli
organizacji branżowych, instytutów naukowo-badawczych i doradztwa rolniczego.

Ministra Ryszarda Zarudzkiego pytano przede wszystkim o doraźne sprawy krajowe, m.in. o
opóźnienia w wypłatach bezpośrednich i konsekwencje z tym związane, o projektowany przez resort
rolnictwa ustawowy zakaz sprzedaży ziemi z Zasobu Skarbu Państwa, a także kontrowersyjny zapis
w kwestii przekazania ANR władzy nad obrotem ziemi będącej własnością rolników oraz planowane
rozwiązania w przygotowywanej ustawie o ubezpieczeniach rolniczych.

Prof. Andrzej Kowalski (przedstawił obszerną diagnozę aktualnej sytuacji w polskim rolnictwie i
agrobiznesie) i europoseł Czesław Siekierski musieli z kolei odpowiadać na liczne pytania, dotyczące
uwarunkowań międzynarodowych, m.in. o ew. skutki  negocjonowanej umowy handlowej między UE
i USA, o kończące się przewagi konkurencyjne polskiego rolnictwa i przetwórstwa na arenie
europejskiej oraz o mającym niedługo rozpocząć się przeglądzie Wspólnej Polityki Rolnej.

Na koniec spotkania znana publicystka rolna Anna Chachulska, współpracująca blisko z polskim



mleczarstwem, otrzymała z rąk min. Ryszarda Zarudzkiego Honorową Odznakę „Zasłużony dla
Rolnictwa”, zaś kilku laureatów konkursu Agroprzedsiębiorca RP – okolicznościowe Medale 25-lecia.

Zainteresowanych przebiegiem dyskusji podczas AgroRingu odsyłamy do obszernej relacji na
www.nowypm.pl

http://www.nowypm.pl

